草加市告示第５６９号

　　　令和７年（２０２５年）７月３１日

草加市長　瀨　戸　百合子

１　対象案件

（１）

（２）

（３）

（４） 仕様書等

２　見積合わせに参加する者に必要な要件

①「電気機器類」
②「時計・カメラ・ギフト」

要件無し

単体

本店、支店、営業所等（草加市）

地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者

公告の日から見積締切日までの期間に草加市の指名停止等の処
置を受けていない者

会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更正手続開
始の申立てがなされていない者又は民事再生法（平成１１年法
律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立てがなされていな
い者。ただし、裁判所からの更生又は再生手続開始決定がされ
ており、かつ、公告日において本市の再審査を受け、競争入札
参加資格を有す者は対象とする。

納入場所 仕様書のとおり

　　　公募型見積合わせ公告

　公募型見積合わせを行うので、公告する。

件　名 花栗南小学校及び長栄小学校の大型壁掛け時計等の購入

納入期限 令和７年（２０２５年）９月１２日まで

草加市ホームページ→「事業者・仕事」→「入札・契約」→「見積合わせ（随意契
約）情報」→「教育委員会が行う見積合わせ（随意契約）に参加する事業者を募集
します」からダウンロードすること。

現在有効な草加市入札参加資格者名簿（物品・役務）に登録されている者で、公告日の前日において、次
の要件全てを満たしていること。

登録業種等

業種分類
（①・②のいずれか）

実績高

参加形態

事業所
権限を有する事業所の
種別と所在地

元請けとしての
契約実績等

発注者

要件無し

契約内容

契約時期

契約件数

１件当たりの当初契約
金額（税込み）

その他

－

－

－

３　日程と提出書類

令和７年（２０２５年）８月５日（火）　午後１時００分

様式は自由とする。（代表者印を押印したもの）

草加市ホームページに回答を掲載する。

令和７年（２０２５年）８月７日（木）　午後５時００分

４　受注者の決定方法

５　契約保証金 　免除

６　前払金 　　無

７　仕様書内容・公募型見積合わせに関する問合せ

　Tel：０４８－９２２－２６１９（直通）　FAX：０４８－９２８－１１７８

　E-mail：somukikakuka@city.soka.saitama.jp（質問書の提出先）

仕様書に対する質問について

提出期限

提出方法
持参又は電子ファイルを電子メールに添付し送信すること。
※電子メールにより、提出する場合には、送信後、電話連絡により総務企画課に知
らせること。

提出書類

　草加市教育委員会　教育総務部総務企画課　財務係

見積書の提出について

提出期限

提出場所 草加市役所本庁舎７階　総務企画課

提出方法
持参又は郵送
※郵送の場合は書留等、上記提出先への到着日時の記録が残る方法により送付する
こと。

提出書類
・見積書（自由様式：代表者印を押印したもの）
・上記「２」の「元請けとしての契約実績等」で必要としている実績等を証明する
契約書の写し又は発注者が発行する証明書等（必要な場合のみ）

見積結果等の連絡について

受注者のみに連絡する。
なお、見積結果は後日草加市ホームページで公表する。

　最も安価な見積書提出者のみ「見積書を提出するために必要な条件」を審査し、全てを満たしている場
合は、受注者と決定する。資格が認められない場合は失格とし、次順位の者の審査を行う。この審査は、
受注者が決定するまで行う。
　なお、証明書類等の提出がない場合の見積書は無効とする。

回答方法

物品購入仕様書

１ 件 名   花栗南小学校及び長栄小学校の大型壁掛け時計等の購入

２ 納入場所   草加市立花栗南小学校（草加市花栗四丁目３番１号）

         草加市立長栄小学校（草加市長栄一丁目７６２番地）

３ 物品内容

４ 期  限   令和７年(２０２５年）９月１２日（金）

         ※ただし、契約締結後できるだけ早い納入をお願いいたします。

５ 支払方法   納入後一括払

６ その他

 (1) 見積書の提出に当たっては、必要に応じて現地調査を行うこと。

 (2) 納入については、事前に学校と打ち合わせをし、学校の指示に従い納入すること。また、

  児童・生徒の安全に十分留意すること。

 (3) 納品場所までの搬入及び高所作業等を含めた設置、１００Ｖの電源工事、既存物品の引取り、

梱包材の廃棄等の一切の費用は本仕様に含むものとする。時計の設置箇所の図面については別

紙を参照すること。

  (4) 同等品以上で積算する場合は、あらかじめ担当者へ別紙同等品規格確認票により了解を得る

  こととし、了解のない物品を含む見積書は受理しない。

   なお、同等品以上とは、例示した品と同等以上の各性能を有するものを言う。

 (5) 草加市環境マネジメントシステムに基づく取組に協力すること。

 (6) 業務上知り得た事項を漏らしてはならない。

 (7) 草加市政における公正な職務執行の確保に関する条例（平成１９年条例第１６号）第６条及

  び草加市が締結する契約から暴力団排除措置要綱（平成８年告示第１５５号）第９条の規定に

  基づき、次の事項を遵守すること。

  ア 受注者及び受注者の下請業者が、不当要求行為を受けた場合又は不当要求行為による被害

を受けた場合若しくは被害が発生するおそれがある場合、市長に報告するとともに、所轄

の警察署に通報すること。

  イ 受注者は、市及び所轄の警察署と協力し、不当要求行為の排除対策を講じること。

(8) 業務の実施に当たっては、人権を尊重するとともに、業務に関わる者が人権に配慮すること

ができるよう努めること。

７ 問合せ先     草加市教育委員会総務企画課 財務係 田中

電話 ０４８－９２２－２６１９（直通）

品名 規格等（例示） 購入数量 設置場所

大型壁掛け時計 セイコー SFC703-R １個
花栗南小学校

体育館壁面

大型壁掛け時計 セイコー SFC703-R １個 長栄小学校

体育館壁面 ガードネット セイコー TKS2 １個

市道市
道

市道市道市
道市道市道

プール棟プール棟プール棟プール棟プール棟プール棟プール棟

6
0
0
0

6
0
0
0

6
0
0
0

6
0
0
0

6
0
0
0

6
0
0
0

6
0
0
0

1
3
5
0

1
3
5
0

1
3
5
0

1
3
5
0

1
3
5
0

1
3
5
0

1
3
5
0

700
0

700
0

700
0

700
0

700
0

700
0

700
0

4
0
0
0

4
0
0
0

4
0
0
0

4
0
0
0

4
0
0
0

4
0
0
0

4
0
0
0

うさぎ小屋うさぎ小屋うさぎ小屋うさぎ小屋うさぎ小屋うさぎ小屋うさぎ小屋

ｷｭｰﾋﾞｸﾙｷｭｰﾋﾞｸﾙｷｭｰﾋﾞｸﾙｷｭｰﾋﾞｸﾙｷｭｰﾋﾞｸﾙｷｭｰﾋﾞｸﾙｷｭｰﾋﾞｸﾙ物置物置物置物置物置物置物置

受水槽受水槽受水槽受水槽受水槽受水槽受水槽

３Ｆ３Ｆ３Ｆ３Ｆ３Ｆ３Ｆ３Ｆ

1Ｆ1Ｆ1Ｆ1Ｆ1Ｆ1Ｆ1Ｆ

Ｂ棟Ｂ棟Ｂ棟Ｂ棟Ｂ棟Ｂ棟Ｂ棟

屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場

４Ｆ４Ｆ４Ｆ４Ｆ４Ｆ４Ｆ４Ｆ

Ａ棟Ａ棟Ａ棟Ａ棟Ａ棟Ａ棟Ａ棟

花栗南小学校　配置図花栗南小学校　配置図花栗南小学校　配置図花栗南小学校　配置図花栗南小学校　配置図花栗南小学校　配置図花栗南小学校　配置図

ＮＮＮＮＮＮＮ

時計時計時計時計時計時計時計
屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場
高さFLから6m程度高さFLから6m程度高さFLから6m程度高さFLから6m程度高さFLから6m程度高さFLから6m程度高さFLから6m程度

浄化槽浄化槽浄化槽浄化槽
浄化槽浄化槽浄化槽

油庫油庫油庫油庫油庫油庫油庫

プロパン庫
プロパン庫プロパン庫
プロパン庫
プロパン庫
プロパン庫プロパン庫

自
転
車
置
場

自
転
車
置
場

自
転
車
置
場

自
転
車
置
場

自
転
車
置
場

自
転
車
置
場

自
転
車
置
場

砂場砂場砂場砂場砂場砂場砂場
体
育
倉
庫

体
育
倉
庫

体
育
倉
庫

体
育
倉
庫

体
育
倉
庫

体
育
倉
庫

体
育
倉
庫

投て
き盤投て
き盤

投て
き盤

投て
き盤投て
き盤

投て
き盤

投て
き盤

鉄棒鉄棒鉄棒鉄棒鉄棒鉄棒鉄棒

市道市道市道市道市道市道市道

棒球
ネッ

ト
棒球

ネッ
ト

棒球
ネッ

ト
棒球

ネッ
ト

棒球
ネッ

ト
棒球

ネッ
ト

棒球
ネッ

ト

防
球
ネ
ッ
ト

防
球
ネ
ッ
ト

防
球
ネ
ッ
ト

防
球
ネ
ッ
ト

防
球
ネ
ッ
ト

防
球
ネ
ッ
ト

防
球
ネ
ッ
ト

長栄小学校長栄小学校長栄小学校長栄小学校長栄小学校長栄小学校長栄小学校

市道　6.0ｍ
市道　 6.0ｍ
市道　 6.0ｍ
市道　 6.0ｍ
市道　 6.0ｍ
市道　 6.0ｍ
市道　 6.0ｍ

6.0ｍ6.0ｍ6.0ｍ6.0ｍ6.0ｍ6.0ｍ6.0ｍ

市道市道市道市道市道市道市道
6.0ｍ
6.0ｍ6.0ｍ
6.0ｍ
6.0ｍ
6.0ｍ6.0ｍ

長栄小学校
長栄小学校
長栄小学校
長栄小学校
長栄小学校
長栄小学校
長栄小学校

ＮＮＮＮＮＮＮ

ﾊﾟﾄｽﾃﾊﾟﾄｽﾃﾊﾟﾄｽﾃﾊﾟﾄｽﾃﾊﾟﾄｽﾃﾊﾟﾄｽﾃﾊﾟﾄｽﾃ

油庫油庫油庫油庫油庫油庫油庫

自
転
車
置
場

自
転
車
置
場

自
転
車
置
場

自
転
車
置
場

自
転
車
置
場

自
転
車
置
場

自
転
車
置
場

砂場砂場砂場砂場砂場砂場砂場

部室部室部室部室部室部室部室

変電室変電室変電室変電室
変電室変電室変電室（屋内運動場下１階）

（屋内運動場下１階）

（屋内運動場下１階）

（屋内運動場下１階）

（屋内運動場下１階）

（屋内運動場下１階）

（屋内運動場下１階）

防
球
ネ
ッ
ト

防
球
ネ
ッ
ト

防
球
ネ
ッ
ト

防
球
ネ
ッ
ト

防
球
ネ
ッ
ト

防
球
ネ
ッ
ト

防
球
ネ
ッ
ト

鉄
棒

鉄
棒

鉄
棒

鉄
棒

鉄
棒

鉄
棒

鉄
棒

バ
ッ
ク
ネ
ッ
ト

バ
ッ
ク
ネ
ッ
ト

バ
ッ
ク
ネ
ッ
ト

バ
ッ
ク
ネ
ッ
ト

バ
ッ
ク
ネ
ッ
ト

バ
ッ
ク
ネ
ッ
ト

バ
ッ
ク
ネ
ッ
ト

市道市道市道市道市道市道市道
6.0ｍ
6.0ｍ6.0ｍ
6.0ｍ
6.0ｍ
6.0ｍ6.0ｍ

市道　6.0ｍ
市道　6.0ｍ市道　6.0ｍ市道　6.0ｍ
市道　6.0ｍ市道　6.0ｍ市道　6.0ｍ

市道市道市道市道市道市道市道

6.0ｍ6.0ｍ6.0ｍ6.0ｍ6.0ｍ6.0ｍ6.0ｍ

新田中学校
新田中学校
新田中学校
新田中学校
新田中学校
新田中学校
新田中学校

屋内運動場
屋内運動場
屋内運動場
屋内運動場
屋内運動場
屋内運動場
屋内運動場

長栄小学校
長栄小学校
長栄小学校
長栄小学校
長栄小学校
長栄小学校
長栄小学校

屋内運動場
屋内運動場
屋内運動場
屋内運動場
屋内運動場
屋内運動場
屋内運動場

新田中学校
新田中学校
新田中学校
新田中学校
新田中学校
新田中学校
新田中学校

新田中学校新田中学校新田中学校新田中学校新田中学校新田中学校新田中学校

長栄小学校　配置図長栄小学校　配置図長栄小学校　配置図長栄小学校　配置図長栄小学校　配置図長栄小学校　配置図長栄小学校　配置図

プールプールプールプール
プールプールプール

プールプールプールプール
プールプールプール

高さFLから8ｍ程度高さFLから8ｍ程度高さFLから8ｍ程度高さFLから8ｍ程度高さFLから8ｍ程度高さFLから8ｍ程度高さFLから8ｍ程度
屋内運動場ステージ側内壁屋内運動場ステージ側内壁屋内運動場ステージ側内壁屋内運動場ステージ側内壁屋内運動場ステージ側内壁屋内運動場ステージ側内壁屋内運動場ステージ側内壁
時計時計時計時計時計時計時計